

## Am Donnerstag, 16.10.2014, um 17:00 Uhr findet im Bürgerhaus Schortens, Weserstraße 1, eine öffentlichegemeinsame Sitzung des Planungsausschusses und des Finanz- und Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung: Neubildung des Zweckverbandes JadeWeserPark - Beitritt der Stadt Schortens zum Zweckverband JadeWeserPark Friesland-Wittmund-Wilhelmshaven: Antrag - keine Ausweisung weiterer Baugebiete während des Stadtentwicklungsprozesses; Anerkennung der Abwägungsvorschläge zum B-Plan Nr. 121 "Waldstraße"; Anerkennung der Abwägungsvorschläge zum Bebauungsplan Nr. 117 "Wohnsiedlung Upjever" - Anerkennung des mit dem Fachbereich Denkmalpflege des Landkreises abgestimmten Planentwurfes - Anerkennung der Gestaltungsfibel; Bebauungsplan Nr. S 10 "Accum/Goethestraße" - Anerkennung des Planvorentwurfes; Bebauungsplan Nr. 122 "Am Freibad Süd" – Anerkennung des Planvorentwurfes; Bebauungsplan Nr. 70 "Menkestraße" - 1. Ergebnis aus der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange im Verfahren gem. § 4 (2) Baugesetzbuch (BauGB) und der durchgeführten öffentlichen Auslegung gem. §§ 3 (2) und 4 (3) BauGB, 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB; Bebauungsplan Nr. 120 "Bahnhofstraße" - 1. Ergebnis aus der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange im Verfahren gem. § 4 (2) Baugesetzbuch (BauGB) und der durchgeführten öffentlichen Auslegung gem. §§ 3 (2) und 4 (3) BauGB, 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB; Bebauungsplan Nr. 1 "Papenmoorland" - 1. Ergebnis aus der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange im Verfahren gem. § 4 (2) Baugesetzbuch (BauGB) und der durchgeführten öffentlichen Auslegung gem. §§ 3 (2) und 4 (3) BauGB, 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB; Bebauungsplan Nr. 3 "Steensweg/Nord" -1. Ergebnis aus der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange im Verfahren gem. § 4 (2) Baugesetzbuch (BauGB) und der durchgeführten öffentlichen Auslegung gem. §§ 3 (2) und 4 (3) BauGB, 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 (1) BauGB; Straßenbenennung der ehem. Bundesstraße 210.

G. Böhling, Bürgermeister